1

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

2º TERMO ADITIVO AO EDITAL 01/2020, de 05 de novembro de 2020

PROCESSO SELETIVO - DIPLOMA INTERNATIONAL

 BACCALAUREATE - 1o SEMESTRE DE 2021

Campi: Consolação, Ipiranga, Monte Alegre e Sorocaba

A Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, mantida pela Fundação São Paulo, no uso

de suas atribuições estatuárias e regimentais, faz saber aos interessados a alteração dos

itens 2.1 e 2.2 , bem como a substituição do ANEXO I,  do Processo de Seleção de Portadores

do Diploma IB - PROCESSO SELETIVO - DIPLOMA INTERNATIONAL BACCALAUREATE - 1º

SEMESTRE DE 2021, conforme segue:

Onde se lê:
2.1. O processo de seleção consistirá na análise do Sumário dos Resultados, anexo no ato

da inscrição, conforme item 1.2, com base na pontuação exigida para o curso pretendido,

conforme especificações no ANEXO I deste Edital.

Leia-se:
2.1. O processo de seleção consistirá na análise do Sumário dos Resultados, anexo no ato

da inscrição, conforme item 1.2, com base na pontuação geral e nos grupos de estudos dos

cursos,  destacados  no ANEXO I deste Termo Aditivo.

Onde se lê:
2.2. Em caso de empate, serão consideradas as maiores pontuações obtidas pelos

candidatos na pontuação geral e nos grupos de estudos, de acordo com o ANEXO I deste

Edital.

Leia-se:
2.2. Em caso de empate, será considerado o critério de maior idade.

Ficam mantidos todos os demais dispositivos contidos no Edital 01/2020 - PROCESSO

SELETIVO - DIPLOMA INTERNATIONAL BACCALAUREATE - 1º SEMESTRE DE 2021, de 05 de

novembro de 2020.

São Paulo, 23 de dezembro de 2020

Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery
Reitora da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo - PUC-SP